— 1—

中 山 开 放 大 学 文 件
中山开大教〔2020〕6 号

关于公布 2020 年校内科研课题立项名单的

通知

校内各部门、各位教职工:

开展科学研究是高等学校的基本任务之一，学校鼓励广

大教职工积极开展科研工作。根据《中山开放大学关于印发<

中山开放大学科研课题管理办法（2019 修订）的通知》（中山

开大教〔2019〕10 号）规定，在自行申报的基础上，经学术

委员会审核，报校务会议研究，批准《中山开放大学思政课

实践教学模式探讨与研究》等 19 项课题为 2020 年度校内科

研项目。

特此通知。

— 2—

附件:中山开放大学 2020 年度校内科研课题立项名单

中山开放大学

2020 年 4 月 29 日

中山开放大学办公室 2020年 4月 29日印发

— 3—

附件：

中山开放大学 2020 年校内科研课题
立项名单

序号 姓名 项目名称
课题级

别

批准经费

（单位：

元）

KT2001 葛丹丹
中山开放大学思政课实践教

学模式探讨与研究

重点

课题
6000

KT2002 周俊英

粤港澳大湾区建设背景下以

教育培训推动中山市产业工

人队伍建设的实践研究

重点

课题
6000

KT2003 曾春红
中山市社区教育兼职教师队

伍建设研究

一般

课题
3000

KT2004 曾家洪
基层开大开展赴省外培训项

目中遇到的问题与对策研究

一般

课题
3000

KT2005 陈华清
开放大学网络安全保障体系

研究

一般

课题
3000

KT2006 陈 思
中山开放大学社科专业学生

论文写作能力培养研究

一般

课题
3000

— 4—

KT2007 段望舒

广东开放大学智慧考试系统

的流程构建和考试规范化操

作及广开考务系统应用及改

进等领域的实践探索研究

一般

课题
3000

KT2008 李昶罕
《文化产业项目案例分析》

课程本土案例开发

一般

课题
3000

KT2009 李 星

湾区视域下中山市幼儿教师

科研能力提升的有效策略研

究

一般

课题
3000

KT2010 申 琼
开放大学青年教师职业发展

的困境及对策研究

一般

课题
3000

KT2011 宋建辉
基于区块链技术的计算机课

程教学模式的重构

一般

课题
3000

KT2012 王海萍

基于素质课程的文化育人路

径探究——一以中山开放大

学为例

一般

课题
3000

KT2013 奚云美

尺度效应对会计信息价值相

关性的影响研究——基于财

务报告透明度

一般

课题
3000

— 5—

KT2014 肖新花

基于大数据的精准扶贫审计

全覆盖研究--以中山市对口

帮扶广宁县为例

一般

课题
3000

KT2015 肖亚琼
开放大学青年教师成长路径

研究

一般

课题
3000

KT2016 杨志平
课堂教学中调控学生注意力

的有效策略研究

一般

课题
3000

KT2017 袁春晖
开放英语课程移动学习实践

研究

一般

课题
3000

KT2018 张 萌
新形势下中山开放大学学生

处服务模式研究

一般

课题
3000

KT2019 周 才
新时代开放大学思想政治教

育生活化研究

一般

课题
3000